zalim toplumun onlara mûsâllat olmasıyla gerçekleşir.92 Kurtubî‟ye

(öl. 671/1273) göre, bir zalim zulmünden vazgeçmediği sürece Allah

onun başına başka bir zalimi mûsâllat ederek cezalandırır. Bunun

kapsamına kendine veya yönettiği halkına zulmedenler de girer.93

Zulüm, asla cezasız kalmadığı gibi, zalim de yeryüzünde baki olmaz.

Şair Mütenebbî (öl. 354/965) demiştir ki: “Hiçbir el yoktur ki Al-

lah‟ın eli onun üstünde olmasın. Hiçbir zalim de yoktur ki başka bir

zalim tarafından ortadan kaldırılmasın.94

Âyetlerden anladığımıza göre, “Allah‟ın uyarılarına ve elçileri-

nin davetine karşı direnen, küfür, şirk ve zulümde haddi aşan top-